
Indonésie – sopečná odysea 

 

Ve středu 21.2.2024  žáci druhého stupně navštívili kulturní dům ECHO, kde se 

zúčastnili promítání z cyklu Svět kolem nás. Program  byl věnován cestování po  

Indonésii, která leží v tropické oblasti na hranici Asie a Oceánie. Viděli záběry 

krásné a zároveň drsné přírody (sopky, pralesy, orangutany, raflésii, pěstování 

rýže, těžbu síry, …), nahlédli do každodenního života místních obyvatel (obydlí, 

obětování, příprava jídla, užitek z hory odpadků, ...), vyslechli si zkušenosti a 

zážitky českých cestovatelů (pijavice, týden ve vesnici místních, chuť zdejší 

kuchyně, místní měna,…). Na závěr přednášky cestovatel Jan Lejsek žákům 

zodpověděl dotazy na vše, co je ještě zajímalo a také si mohli vyzkoušet svou 

pozornost v soutěži. Jako odměnu si mohli vybrat krásné fotografie. Z našich 

žáků byla v soutěži úspěšná Sofie Svobodová ze  6. A. Již nyní se těšíme na další 

program o jihoamerickém Ekvádoru.                                                                                                                       

                                                                                                             Hana Steinbachová 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

  


